
Článek 1   S2AP for FOOD - licenční smlouva 
koncového uživatele (EULA) 

Uživatel licence: 

1. V textu je odkazováno na společnosti Sabris koncernu, jedná se o:  

• Sabris Holding, SE, IČO: 030 76 199, se sídlem: Praha 5, Pekařská 621/7, PSČ 
15500, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. 
zn.: H 1425, 

• Sabris CZ s.r.o., IČO: 042 01 523, se sídlem: Praha 5, Pekařská 621/7, PSČ 15500, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn.: C 
244079, 

• Sabris Solutions, SE, IČO: 087 65 804, se sídlem: Praha 5, Pekařská 621/7, PSČ 
15500, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. 
zn.: H 2305, 

2. Software (dále SW) S2AP for FOOD je vytvořen na otevřené platformě SAP a tvoří jeho SW 
„nadstavbu“. Jedná se o SW objekty, jimiž jsou zejména moduly uložené/instalované ve 
všech „namespace“, které si společnost Sabris CZ s.r.o., IČO: 042 01 523, nebo některá ze 
společností v koncernu se společností Sabris CZ s.r.o., oficiálně registrovala u společnosti 
SAP pro svůj vývoj. Uložením do „namespace“ jsou tyto SW moduly jednoznačně 
identifikovány. 

3. Každý uživatel SW S2AP for FOOD je povinen mít potřebná oprávnění SAP k užívání SW 
SAP v rozsahu, který je stanoven příslušnou licenční politikou SAP, jinak je jeho licence na 
SW S2AP for FOOD neúčinná, i když je řádně zaplacena a zaregistrována. 

4. Všechna majetková práva k SW S2AP for FOOD vykonává společnost Sabris Solutions, SE , 
IČO: 087 65 804, se sídlem: Praha 5, Pekařská 621/7, PSČ 15500, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn.: H 2305, (dále jen „poskytovatel 
licence“). 

5. Poskytovatel licence poskytne užívací práva k SW S2AP for FOOD za podmínek této 
licenční smlouvy kterékoliv osobě, která s ním není soutěžitelem na stejném trhu. Toto 
omezení neplatí, pokud se poskytovatel licence stane dominantním poskytovatelem 
srovnatelných SW řešení na trhu. 

6. Uživatel SW S2AP for FOOD je povinen pravidelně platit cenu za licenci SW S2AP for 
FOOD podle aktuálního ceníku, který tvoří Přílohu č. 1 k této licenční smlouvě. Ceník může 
být poskytovatelem licence měněn, nikoliv však zpětně. 

7. Rozsah licence. Poskytovatel licence a uživatel si odsouhlasí rozsah licence v Příloze č. 2 
této licence. Z rozsahu licence a z aktuálního ceníku se pak vypočte pravidelná platba za 
licenci, ke které je uživatel povinen podle platebních podmínek uvedených v aktuálním 
ceníku. Licence se nevztahuje na SW objekty dodané společností SAP. 

8. Uživatel SW S2AP for FOOD je oprávněn užívat SW k řízení a sledování svých procesů v 
souladu s příslušnou dokumentací. 

9. Uživatel SW S2AP for FOOD je oprávněn tento SW používat nástroji SAP. Rozsáhlejší 
úpravy SW S2AP for FOOD mohou být dílem ve smyslu autorského zákona. Pokud není 
mezi poskytovatelem licence a uživatelem dohodnuto jinak, má poskytovatel licence 



právo na neomezené užití takového nově vytvořeného díla, včetně poskytnutí sublicence 
třetím osobám. 

10. Uživatel SW S2AP for FOOD není oprávněn k dalšímu poskytnutí licence na SW S2AP for 
FOOD třetím osobám (sublicencování) a k převodu své licence na třetí osobu bez souhlasu 
poskytovatele licence. Výjimkou je prodej závodu nebo jeho části. 

11. Uživatel SW S2AP for FOOD je oprávněn licenci používat pro sebe, případně pro 
společnosti, které s ním tvoří koncern, má-li potřebná užívací oprávnění pro příslušný SW 
SAP a uhradil-li odpovídající cenu za licenci podle aktuálního ceníku. 

12. Uživatel SW S2AP for FOOD nesmí SW zpětně analyzovat, dekompilovat, rozdělovat, 
přejmenovávat, vydávat za jiný a/nebo za vlastní, odstraňovat označení poskytovatele 
licence a/nebo SAP, spojovat s jinými programy a rozvíjet SW jinak, než nástroji SAP. Pro 
kopírování pro záložní účely platí pravidla licence SAP. 

13. Odpovědnost. Uživatel SW S2AP for FOOD bere na vědomí, že SW S2AP for FOOD je 
programem, který z principu nemůže být bez chyb a pro který proto poskytovatel licence 
nemůže zaručit 100% spolehlivost. Poskytovatel licence v žádném případě nepřejímá 
odpovědnost za data uživatele. Uživatel je povinen pravidelně zálohovat svá data, která 
provozuje na SW S2AP for FOOD a je povinen zdvojit nebo jinak zabezpečit své řešení, 
pokud chce SW S2AP for FOOD používat pro řízení a sledování kritických a/nebo 
rizikových procesů. Poskytovatel licence neručí za dosažení účelu, ke kterému uživatel 
zamýšlí použít SW S2AP for FOOD, pokud není mezi poskytovatelem licence a uživatelem 
dohodnuto písemně jinak. 

14. Porušení licenčních ustanovení. V případě, že uživatel poruší ustanovení této licenční 
smlouvy, může poskytovatel licence uživateli odejmout oprávnění k užívání SW S2AP for 
FOOD. Zaplacené úhrady se v takovém případě nevracejí. V případech, kdy poskytovatel 
licence dojde k přesvědčení, že k porušení licenčních ustanovení došlo neúmyslně nebo se 
nebude jednat o závažné porušení licenčních ustanovení, zašle tento před odejmutím 
oprávnění k užívání SW S2AP for FOOD uživateli písemné upozornění s náhradním 
termínem pro odstranění závadného stavu. Teprve po marném uplynutí lhůty dané 
uživateli v tomto upozornění přistoupí poskytovatel licence k odejmutí oprávnění k užívání 
SW S2AP for FOOD, nebude-li mezi poskytovatelem licence a uživatelem mezitím 
dohodnuto písemně jinak. 

15. Ukončení licence. V případě, licence skončí nebo v případě, že poskytovatel licence 
odejme uživateli oprávnění k užívání SW S2AP for FOOD, je uživatel povinen odinstalovat 
SW S2AP for FOOD a vrátit poskytovateli licence datové nosiče s dokumentací, byl-li tímto 
způsobem SW S2AP for FOOD k účastníkovi původně dodán. V každém případě je uživatel 
povinen přestat SW S2AP for FOOD užívat, a to jakýmkoliv způsobem. 

16. Tato licenční smlouva byla schválena jako nabídka poskytovatele licence dne [               ]. 
Podpisem uživatele licence níže, kterému předcházelo společné vyplnění Přílohy č. 2, při 
kterém poskytovatel licence a uživatel společně stanovili rozsah licence, je licenční 
smlouva uzavřena. 

17. Tato licenční smlouva se řídí českým právem. 

Uživatel: 

V Praze dne: 



Podpis: 

 


